Ausgewaéahlte Zahlen aus der kirchlichen Jahresstatistik

Stadtdekanat Bochum und Wattenscheid

Katholiken 2018:
2017:
2010:

Taufen: 2018:
2017:
2010:

Trauungen: 2018:
2017:
2010:

Bistum Essen (Gesamtwerte)

Katholiken 2018:
2017:
2010:

Taufen 2018:
2017:
2010:

Trauungen 2018:
2017:
2010:

108.395
110.665
120.803

638
707
651

177
170
181

755.076
771.997
846.633

5157
5397
4953

1197
1160
1250

Bestattungen

Ein-/Ubertritte/

Wiederaufnahm.

Austritte

Bestattungen

Ein-/Ubertritte/

Wiederaufnahm.

Austritte:

2018:
2017:
2010:

2018:
2017:
2010:

2018:
2017:
2010:

2018:
2017:
2010:

2018:
2017:
2010:

2018:
2017:
2010:

Bistum

1234
1233
1399

48
46
54

914
720
900

8776
8863
9954

314
311
392

5526
4372
5296

Bischofliche Pressestelle

Redaktion:

Ulrich Lota (verantwortl.)
Jens Albers

Thomas Riinker

Cordula Spangenberg
Lisa Mathofer

Simon Wiggen

Nicole Cronauge (Foto)

Anschrift:

Zwolfling 16 | 45127 Essen
Postfach 10 04 64

45004 Essen

Telefon 0201.2204-266/267
Telefax 0201.2204-507

presse@bistum-essen.de
www.bistum-essen.de


mailto:herbert.fendrich@bistum-essen.de
http://www.bistum-essen.de/

