

Ausgewählte Zahlen aus der kirchlichen Jahresstatistik

Stadtdekanat Bochum und Wattenscheid

Katholiken	2018: 108.395	Bestattungen	2018: 1234
	2017: 110.665		2017: 1233
	2010: 120.803		2010: 1399
Taufen:	2018: 638	Ein-/Übertritte/	2018: 48
	2017: 707	Wiederaufnahm.	2017: 46
	2010: 651		2010: 54
Trauungen:	2018: 177	Austritte	2018: 914
	2017: 170		2017: 720
	2010: 181		2010: 900

Bistum Essen (Gesamtwerte)

Katholiken	2018: 755.076	Bestattungen	2018: 8776
	2017: 771.997		2017: 8863
	2010: 846.633		2010: 9954
Taufen	2018: 5157	Ein-/Übertritte/	2018: 314
	2017: 5397	Wiederaufnahm.	2017: 311
	2010: 4953		2010: 392
Trauungen	2018: 1197	Austritte:	2018: 5526
	2017: 1160		2017: 4372
	2010: 1250		2010: 5296

Seinformation

Bischöfliche Pressestelle

Redaktion:
Ulrich Lota (verantwortl.)
Jens Albers
Thomas Rünker
Cordula Spangenberg
Lisa Mathofer
Simon Wiggen
Nicole Cronauge (Foto)

Anschrift:

Zwölfling 16 | 45127 Essen Postfach 10 04 64 45004 Essen

Telefon 0201.2204-266/267 Telefax 0201.2204-507

presse@bistum-essen.de www.bistum-essen.de